上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

无。

   湖北鼎龙化学股份有限公司 2013年年度报告

 50

十二、2012年董事、监事、高级管理人员、持股5%以上的股东违规买卖公司股票情况

无。

十三、违规对外担保情况

无。

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

不适用

十五、其他重大事项的说明

1、公司不存在重大环保或其他重大社会安全问题；

2、其他重大事项披露节选情况：

文件编号 事项 刊载日期 披露网站

2013-058 《关于收到政府补助资金的公告》 2013年12月19日 巨潮资讯网

2013-041 《A 股股票期权与限制性股票激励计划授予股票期权第

一个行权期符合行权条件的公告》

2013年 8月 21日 巨潮资讯网

2013-040 《A 股股票期权与限制性股票激励计划授予限制性股票

第一个解锁期解锁股份上市流通的提示性公告》

2013年 8月 21日 巨潮资讯网

2013-028 《关于监事辞职及补选第二届监事会监事的公告》 2013年5月31日 巨潮资讯网

《以发行股份及现金方式购买资产并配套募集资金报告

书(草案)》
2013年5月31日 巨潮资讯网

2013-020
《关于公司A股股票期权与限制性股票激励计划价格和数

量调整的公告》
2013年4月25日 巨潮资讯网

2013-015 《关于控股股东减持股份的提示性公告》 2013年3月23日 巨潮资讯网

2013-011 《关于首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》 2013年2月9日 巨潮资讯网

3、除上述已述事项外，报告期内，公司和子公司没有发生其他《证券法》第六十七条、《上市公司信息披露管理办

法》第三十条所列的重大事件，以及公司董事会判断为重大事件的事项。

十六、控股子公司重要事项

无

   湖北鼎龙化学股份有限公司 2013年年度报告

 51

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例
(%) 发行新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件

股份
70,996,688 52.13% 19,310,405  70,996,688 -44,101,506 46,205,587 117,202,275 40.00%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,650,793   1,650,793 1,650,793 0.56%

3、其他内资持股 70,996,688 52.13% 17,659,612   70,996,688 -44,101,506 44,554,794 115,551,482 39.44%

其中：境内法人

持股
  3,159,612   3,159,612 3,159,612 1.08%

   境内自然

人持股
70,996,688 52.13% 14,500,000  70,996,688 -44,101,506 41,395,182 112,391,870 38.36%

4、外资持股

其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

二、无限售条件

股份
65,203,312 47.87% 1,308,000  65,203,312 44,101,506 110,612,818 175,816,130 60.00%

1、人民币普通股 65,203,312 47.87% 1,308,000  65,203,312 44,101,506 110,612,818 175,816,130 60.00%

2、境内上市的外
资股

3、境外上市的外
资股

4、其他

三、股份总数 136,200,000 100% 20,618,405  136,200,000 0 156,818,405 293,018,405 100%

公司股份总数及股东结构的变动、股份变动的原因及批准情况、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

1、2013年3月1日，公司2012年度股东大会通过了《2012年度利润分配及资本公积转增股本预案》，以2012年12月31日的总

股本136,200,000股为基数，向全体股东每10股派2.80元人民币现金（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每10股

转增10股，转增股本后公司总股本变更为272,400,000股。股权登记日为2013年3月11日，除权除息日为2013年3月12日。

相关信息已于2013年3月5日刊登巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《2012年度分红派息、转增股本实施公告》，公

告编号：2013-014；

http://www.cninfo.com.cn

   湖北鼎龙化学股份有限公司 2013年年度报告

 52

2、2013年9月17日，公司首期股权激励计划第一期股票期权全部行权，向28名激励对象定向增发股票130.8万股，总股本由

272,400,000股增加至273,708,000股，公告编号：2013-045；

3、2013年10月29日，公司重大资产重组向珠海名图原6位股东非公开发行的有限售条件股份合计14,500,000股上市，总股